
Ordinanza n. 256 del 26/09/2024 

Oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E DEL DIVIETO DI 
SOSTA E FERMATA PRESSO IL VIALE BURIDANI NEI TRATTI 
COMPRESI TRA VIA SABOTINO E VIA BAROLO, VIA 
BAROLO E VIA GOITO, VIA GOITO E VIA PALESTRO, VIA 
PALESTRO E VIA IV NOVEMBRE, VIA IV NOVEMBRE E 
CORSO PAPA GIOVANNI XXIII DAL 30.09.2024 A FINE 
LAVORI PER ESECUZIONE DI INTERVENTI DI 
COMPLETAMENTO SULLA RETE FOGNARIA COMUNALE – 
SMAT SPA RISORSE IDRICHE

IL DIRIGENTE

Preso atto che la società SMAT SPA - RISORSE IDRICHE in data 26.09.2024 ha espresso la necessità di 
procedere alla realizzazione di interventi di completamento da effettuare sulla rete fognaria comunale 
presso il VIALE BURIDANI -nei tratti compresi tra Via Sabotino e Via Barolo, Via Barolo e Via Goito, Via 
Goito e Via Palestro, Via Palestro e Via IV Novembre, Via IV Novembre e Corso Papa Giovanni XXIII- a far 
data dal giorno 30.09.2024 e sino a fine lavori.

Ritenuto pertanto occorrente predisporre un’ordinanza di disciplina temporanea del traffico presso il 
VIALE BURIDANI -nel tratti succitati- a far data dal giorno 30.09.2024 e sino a fine lavori, al fine di 
consentire il corretto svolgimento dei lavori oggetto della presente nonché tutelare e salvaguardare la 
sicurezza delle maestranze ed al contempo garantire l’incolumità pubblica

Visto l'art. 107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo del 
18.08.2000 n. 267 ed in particolare il comma 5

Visti gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo n. 360 
del 10.09.1993  e s.m.i. e del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 
16.12.1992 e s.m.i.

O R D I N A

Con decorrenza dal 30.09.2024 e sino a fine lavori, l’istituzione temporanea del DIVIETO DI 
TRANSITO E DEL DIVIETO DI SOSTA E FERMATA presso il VIALE BURIDANI -nei tratti compresi tra 
Via Sabotino e Via Barolo, Via Barolo e Via Goito, Via Goito e Via Palestro, Via Palestro e Via IV Novembre, 
Via IV Novembre e Corso Papa Giovanni XXIII- secondo necessità al fine di consentire la realizzazione di 
interventi di completamento da effettuare sulla rete fognaria comunale in condizioni di sicurezza, da 
parte della società SMAT SPA - RISORSE IDRICHE

Sono esclusi dalle suddette limitazioni temporanee:



1. i mezzi operativi necessari ad eseguire i lavori di cui trattasi
2. i veicoli di soccorso e della Forza Pubblica
3. i veicoli dei residenti, per accedere e per uscire dalle relative proprietà

Le limitazioni temporanee oggetto della presente Ordinanza saranno attuate con le seguenti modalità:

 il posizionamento da parte della Società SMAT SPA – RISORSE IDRICHE della necessaria 
segnaletica stradale provvisoria e l’informazione alla cittadinanza dovrà avvenire entro i 
termini temporali prescritti dall’art. 6 comma 4, lettera f) del vigente Codice della Strada e con 
le modalità previste dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 
10.07.2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di 
strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”

 in occasione della posa della segnaletica stradale provvisoria dovrà essere temporaneamente 
occultata la segnaletica stradale eventualmente in contrasto con le limitazioni in atto, previa 
opportuna segnalazione al Settore Lavori Pubblici e Fondi Europei; così pure al termine dei 
lavori, sarà compito della Società SMAT SPA - RISORSE IDRICHE  provvedere al ripristino 
della preesistente segnaletica

 le limitazioni temporanee saranno segnalate e comunicate preventivamente -48 ore prima, 
per iscritto, al Settore Lavori Pubblici e Fondi Europei ed al locale Comando di Polizia 
Municipale- con indicazione del giorno, della località, dell’orario in cui saranno effettuate e con 
opportuna descrizione del tipo di lavori da eseguire.

La presente Ordinanza è resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

A V V E R T E

Contro eventuali trasgressori si procederà a norma di Legge, dando mandato a chiunque spetti di far 
osservare il contenuto della presente Ordinanza.

Copia della Presente Ordinanza è trasmessa al Comando di Polizia Municipale ed alla locale Stazione 
dell’Arma dei Carabinieri per l’osservanza del rispetto delle suddette limitazioni.

Ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge 241/90 e s.m.i. avverte che contro la presente Ordinanza è 
ammesso ricorso al TAR competente per territorio nel termine di 60 giorni dalla suddetta 
pubblicazione.

Venaria Reale lì, 26/09/2024 Dirigente
Settore Lavori Pubblici e Fondi Europei

CARDACI ROBERTA / Namirial 
S.p.A./02046570426


